
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-STNMT Đắk Nông, ngày      tháng 01 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm 2025  

của Sở Tài nguyên và Môi trường 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

UBND tỉnh Đắk Nông  ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Công văn số 7301/UBND-NC ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc xử lý chồng chéo, trùng lặp trong hoạt động thanh 

tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh năm 2025; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2025 của Sở Tài nguyên và Môi 

trường (có danh sách các cuộc kiểm tra kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ Kế hoạch kiểm tra năm 2025 của Sở Tài nguyên và Môi trường 

được phê duyệt, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Trưởng phòng Khoáng 

sản – Tài nguyên nước, Trưởng phòng Quy hoạch – Giao đất; Trưởng phòng Đăng 

ký thống kê đo đạc, Viễn thám - Chính sách đất đai tổ chức thực hiện việc kiểm tra 

theo đúng kế hoạch được phê duyệt, đảm bảo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) Chánh văn phòng Sở, Chánh thanh tra Sở, Trưởng các phòng 

thuộc Sở, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường và các đơn vị, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.   
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (thay b/cáo); 

- Thanh tra Bộ TN&MT (thay b/cáo); 

- Thanh tra tỉnh (thay b/cáo); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng TN&MT các huyện, TP Gia Nghĩa; 

- Các phòng thuộc Sở, Chi cục BVMT; 

- Đối tượng kiểm tra (thực hiện); 

- Cổng thông tin Sở (công khai); 

- Lưu: VT, TTr. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Ngô Chí Trung 

 
 

  



 

DANH SÁCH CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM 2025 CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ……/QĐ-STNMT ngày …../01/2025 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông). 

 

TT Đối tượng kiểm tra Địa chỉ 
Nội dung kiểm 

tra 

Thời 

gian 

kiểm tra 

Ghi 

chú 

1 

1. Trang trại chăn nuôi 3.000 con heo thịt Hải Yến  
Thôn Châu Thành, xã Đắk Ru, huyện Đắk 

R’Lấp 

Kiểm tra công tác 

bảo vệ môi trường 

định kỳ, theo quy 

định của Luật 

BVMT 

Năm 

2025 

  

2. Nhà máy sản xuất gạch không nung Thôn 2, xã Nhân Đạo, huyện Đắk R’Lấp   

3. Dự án nông nghiệp công nghệ cao và du lịch sinh thái 

Phước Sơn 
Thôn 6, xã Đắk Wer, huyện Đắk R’Lấp   

4. Trung tâm TM Kiến Đức, thị trấn Kiến Đức, huyện 

Đăk R’lấp, tỉnh Đăk Nông 
Thị trấn Kiến Đức, huyện Đắk R’Lấp   

5. Dự án đầu tư khai thác và chế biến đá xây dựng mỏ 

đá thôn 10 A, xã Đắk Lao, huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk 

Nông, công suất 49.650m3 đá nguyên khối/năm 

Thôn 10 A, xã Đắk Lao, huyện Đắk Mil   

6. Trang trại chăn nuôi heo Cúc Hà Thôn 7, xã Đắk Ha, huyện Đắk Glong   

7. Trang trại chăn nuôi heo Tấn Lộc Vinh Thôn 1, xã Đắk Ha, huyện Đắk Glong   

8. Dự án đầu tư khu liên hợp TM và chế biến hàng nông 

sản xuất khẩu 

Tổ dân phố 3, phường Nghĩa Trung, thành phố 

Gia Nghĩa 
  

9. Dự án trại chăn nuôi heo nái sinh sản Thôn Ba Tầng, xã Ea Pô, huyện Cư Jút   

10. Dự án Trang trại chăn nuôi heo Cư Jút, quy mô 

48.000 con heo thịt  
Thôn Ba Tầng, xã Ea Pô, huyện Cư Jút   

11. Dự án Trang trại chăn nuôi lợn thịt DT 48 Đắk Nông Thôn 15, xã Đắk Drông, huyện Cư Jút   

12. Dự án Nhà máy điện mặt trời Trúc Sơn – 44,4 MWp  Thôn 1, xã Tâm Thắng, huyện Cư Jút   

13. Dự án trang trại chăn nuôi công nghệ cao khép kín 

Đắk D’rông 1  
Thôn 20, xã Đắk D’rông, huyện Cư Jút   

14. Dự án Trang trại chăn nuôi heo nái sinh sản, quy mô 

2.400 con heo nái 
Thôn Nam Tiến, xã Ea Pô, huyện Cư Jút   



 

15. Dự án Khu dân cư tập trung tổ dân phố 3, thị trấn Ea 

T’linh, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông  
Tổ dân phố 3, thị trấn Eatling, huyện Cư Jút 

  

16. Dự án Trang trại chăn nuôi gia công heo thịt (quy 

mô 3.000 con heo thịt) 
Xã Tân Thành, huyện Krông Nô   

17. Trang trại chăn nuôi heo Trường Phát Thôn Đắk Na, xã Tân Thành, huyện K’rông Nô   

18. Nhà máy chế biến mủ cao su Xã Nâm N’Đir, huyện Krông Nô   

2 Nhà máy thuỷ điện Đăk Sor 3 Thị trấn Eatling, huyện Cư Jút 

Kiểm tra việc 

chấp hành Luật 

BVMT, Luật Khí 

tượng thủy văn, 

Luật Tài nguyên 

nước 

Năm 

2025 
  

3 

1. Dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện đa khoa chuyên sâu  Thị trấn Eatling, huyện Cư Jut Kiểm tra việc 

quản lý, sử dụng 

đất được Nhà 

nước cho thuê đất 

thực hiện Dự án 

Quý II-

III năm 

2025 

  

2. Dự án đầu tư Khu vườn ươm ứng dụng công nghệ cao  Xã Đắk Nia, Thành phố Gia Nghĩa 
  

3. Dự án khai thác, chế biến khoáng sản  Xã Nâm N'Jang, huyện Đắk song   

4. Trung tâm giáo dục nghề nghiệp Đắk Nông Thôn 6, Xã Đắk Wer, Huyện Đắk R'Lấp   

4 

1. Mỏ Cát xây dựng Xã Đắk Nang, xã Đức Xuyên, 

huyện Krông Nô 
Thôn 2, xã Quảng Phú, huyện Krông Nô 

Kiểm tra việc 

chấp hành pháp 

luật về hoạt động 

khoáng sản và các 

quy định liên quan 

khác theo quy 

định 

Quý II - 

Quý III 

  

2. Mỏ đá bazan Hố Kè, Đắk R'Moan, thành phố Gia 

Nghĩa 
Xã Đắk R'Moan, TP Gia Nghĩa 

  

3. Mỏ đá bazan thôn 13, xã Đắk Wer, huyện Đắk R’lấp Thôn 13, xã Đắk Wer, huyện Đắk R’lấp 
  

4. Mỏ đá bazan C, xã Đắk Nia, thị xã Gia Nghĩa Thôn Cây Xoài, xã Đắk Nia, TP Gia Nghĩa   

5 

1. Công trình cấp nước sản xuất cho nhà máy tinh bột 

sắn Đắk R’Lấp 
Thôn 12, xã Nhân Cơ, huyện Đắk R’Lấp  

Kiểm tra việc 

chấp hành pháp 

luật Tài nguyên 

nước và các quy 

định liên quan 

khác theo quy 

định 

Quý III - 

Quý IV 

  

2. Công trình cung cấp nước phục vụ sinh hoạt của công 

nhân lạo động và phục vụ chăn nuôi heo của Công ty 

TNHH Đầu tư chăn nuôi thành phát 

Thôn 2, xã Quảng Tín, huyện Đắk R'lấp 

  

3. Công trình cung cấp nước phục vụ chăn nuôi cho trại 

chăn nuôi heo Đồng Hiệp (cơ sơ 2)  
Thôn 9, xã Kiến thành, huyện Đắk R'Lấp 

  

http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/
http://www.thongtincongty.com/company/c244447d-cong-ty-tnhh-rftech-bac-ninh/


 

6 

1. Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa 
02, Võ Văn Tần, phường Nghĩa Tân, thành phố 

Gia Nghĩa 

Thiết kế kỹ thuật - 

Dự toán đo đạc 

bản đồ địa chính, 

cấp giấy chứng 

nhận quyền sử 

dụng đất, xây 

dựng cơ sở dữ liệu 

quản lý đất đai  

6/2025  

2. Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa 
02, Võ Văn Tần, phường Nghĩa Tân, thành phố 

Gia Nghĩa 

Xác định giá đất 

cụ thể để tính tiền 

bồi thường khi 

Nhà nước thu hồi 

đất; Xác định giá 

khởi điểm để đấu 

giá quyền sử dụng 

đất 

6/2025  

3. Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil Thị trấn Đắk Mil, Huyện Đắk Mil 9/2025  

4. Ủy ban nhân dân huyện Đắk R’lấp Thị trấn Kiến Đức, Huyện Đắk R'Lấp 8/2025  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T09:43:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Phước Vĩnh<vinhnp.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-14T13:21:40+0700
	Ngô Chí Trung


		2025-01-15T09:27:50+0700


		2025-01-15T09:27:50+0700


		2025-01-15T09:27:50+0700




